
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)
Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/2024

10.2.2A Formazione d’aula in lingua straniera - 10.6.6B PCTO
Codice Identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16 

CUP: C84D24000330007 CIG: B153383E45

Protocollo e data: vedi segnatura
Al sito e all’Albo online
Agli atti della Scuola

Oggetto: Determina di integrazione e chiarimento dei servizi affidati alla GEO International per
il Progetto “EUROGIACINTO 2024” - 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istru-
zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il  D.  Lgs. n.  36 del  31 marzo 2023,  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione
dell'articolo  1  della  legge  21  giugno 2022,  n.  78,  recante  delega  al  Governo  in
materia di contratti pubblici”;

VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  20141T05M2OP001  “Per  la  scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso  pubblico  25532  del  23/02/2024  –  FSE  “Percorsi  per  le  competenze
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero”;

VISTA la candidatura n. 1092871 inoltrata da questo Istituto in data 11/03/2024;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 40 del 22/03/2024 di adesione al Progetto;

VISTA la  nota  Prot.  AOOGABMI-52060  del  28/03/2024 Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B –
Avviso  pubblico  prot.  n.  25532  del  23/02/2024  –  Percorsi  formativi  di  lingua

Protocollo 0007509/2024 del 23/08/2024



straniera  e  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  per  l’orientamento  (PCTO)
all’estero. Autorizzazione progetti;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi  e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTA l’azione di Informazione, Comunicazione e Pubblicità prot. 3224 del 30/03/2024;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3307/6.3 del 3/04/2024;

VISTA l’Avviso interno per la selezione di Docenti Tutor Scolastici e Accompagnatori per il
Progetto  “EUROGIACINTO 2024” 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16 prot.  3312/4.6 del
3/04/2024;

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione degli studenti beneficiari del Progetto “EuroGiacinto
2024” 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16 prot. 3952 del 18/04/2024;

VISTA la necessità di individuare un partner a cui affidare l’organizzazione dei servizi di
trasporto,  vitto  e  alloggio,  e  scelta  delle  strutture  ospitanti  per  le  attività  di
Alternanza Scuola-Lavoro all’estero previste dal Progetto EUROGIACINTO 2024;

VISTA la RDO predisposta in MEPA in data 18/04/2024 prot. 4040/6.7 del 20/04/2024;

VISTA l’offerta  presentata  in  MEPA  dalla  GEO  International  in  data  19/04/2024  prot.
4041/6.7 del 20/04/2024;

VISTO la  Stipula  Trattativa  diretta  4279947  Servizi  di  agenzia  per  PON  25532  PCTO
ALL’ESTERO, esperienza di 3 settimane a Dublino o Valencia di Alternanza Scuola
Lavoro  per  60  studenti  e  relativi  accompagnatori  Ditta  GEO INTERNATIONAL DI
STEFANIA BRESQUAR,  prot. 4045/6.7 del 20/04/2024; 

VISTA la richiesta preventivo per il noleggio pullman per transfer A/R Cittadella/ Aeroporto
progetti PON PCTO 25532 - GEO INTERNATIONAL prot. 6816/6.10 del 9/07/2024; 

VISTO il preventivo per il noleggio pullman per transfer A/R Cittadella/Aeroporto progetti
PON PCTO prot. 7005/6.10 del 16/07/2024;

VISTE le mail del 31/07/2024 repertorio n. 6664/4.2, e del 23/08/2024 prot. n. 7491/4.2;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2 Di procedere con l’integrazione dei servizi affidati alla GEO INTERNATIONAL, Prato della

Valle, 85/86 – 35123 Padova P. IVA 04774100285, prot. 4045/6.7 del 20/04/2024, per
la realizzazione del Progetto EUROGIACINTO 2024: 

a) servizio di trasporto scuola-aeroporto per gli studenti, parcheggi inclusi; 
b) transfer docenti Gardin e Bettini (partenza e arrivo);
c) biglietto aereo aggiuntivo per prof. Tosatto, prof.ssa Bettini e prof.ssa Gardin;
d) dieta speciale per una studentessa partecipante;
e) escursione di una giornata intera a Belfast e visita guidata a Dublino;
f) escursione di una giornata intera Peniscula Spagna e visita guidata a Valencia;

Art. 3 Di chiarire che il compenso destinato al tutor aziendale è già compreso all’interno della
somma pattuita con l’ordine effettuato tramite MEPA prot. 4045/6.7 del 20/04/2024;

Art. 4 Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., il seguente Codice identificativo di
Gara: B153383E45,  che sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di
cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.

Art. 5 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa è  €  10.909,00 (IVA e parcheggi
inclusi) ai sensi dell’Art. 74 Ter – DPR 633/72 e sarà imputato al Progetto/Attività A4/2
“PON  AVVISO  25532  del  23/02/2024  -  10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16  -  Formazione
d’aula in lingua straniera e PCTO” del Programma Annuale 2024;

Art. 6 Di pubblicare all’Albo online la presente determina.

Il Dirigente Scolastico
Francesco Merici


		2024-08-23T14:37:55+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@85cf892[
  nome=Francesco
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@5efe22a[
  cognome=Merici
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francesco Merici/MRCFNC64R16E742K




